לכן בזמן המנדט, גישת השופטים האנגליים לזכות זו הייתה שלילית. "נהגו ביהמ"ש בהקפדה רבה וכיאררו את דיניה באור מילולי, תוך כוונה להגביל את הזכות ולצמצמה עד כמה שאפשר מתוך נימוק שווהי זכות שאינה מתאימה לזמננו", א' בן-שמש, חוקי הקרקעות במדינת ישראל, (תל-אביב, תשי"ג) עמ' 88.

38. לדוגמה, לפני חקיקת חוק המקרקעין בשנת תשכ"ט (1969) ככנסת, כשהמגילה הייתה החוק הקובע בנדון, הייתה הכרה בזכות המצרנות; ואולם הן שופטי המנדט והן שופטי מדינת ישראל ניסו לצמצם את תחולת דיני המצרנות ככל האפשר. מוסד המצרנות לא נראה למחוקק הישראלי העצמאי, וכשנחקק חוק מקרקעין חדש בשנת תשכ"ט—1969, בא וביטל זכות זו.

39. ב"מ קח א—ב.

40. ספר הישר, התשובות, סי' לב; או"ז ב"מ שנט; תוספות ב"מ קח, ב ד"ה ארעא; תשובות מיימוניות, קנ"ג, סי' י; פסקי הרא"ש, ב"מ פ"ט סי' לד; שו"ת הרשב"א ח"ב, קמ"ה; שו"ת הריב"ש שצו; שו"ת מהרי"ל

עז; תרומת הרשן שלח; שם, שם.